ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ
  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND Đức Phổ, ngày        tháng      năm 2022

V/v đề nghị thu hồi các giấy

chứng nhận quyền sử dụng

đất đã cấp cho hộ ông Phạm

Anh, địa chỉ thửa đất: phường

Phổ Minh, thị xã Đức Phổ

(lần 2)

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường Quảng Ngãi

Ngày 07/5/2021 UBND thị xã Đức Phổ đã có Công văn số 973/UBND đề

nghị Sở Tài nguyên và Môi trường thu hồi các giấy chứng nhận đã cấp cho hộ

ông Phạm Anh, địa chỉ thửa đất: phường Phổ Minh, thị xã Đức Phổ đối với các

thửa: 224, 262, 328, 498, 302, 204 cùng tờ bản đồ số 10 (bản đồ đo đạc năm

2006) đã được cấp đổi các giấy chứng nhận quyền sử dụng đất cho hộ ông Phạm

Anh vào ngày 08/11/2006.

Tuy nhiên, đến nay UBND thị xã vẫn chưa nhận được kết quả giải quyết

của Sở Tài nguyên và Môi trường.

Ngày 17/3/2022, UBND thị xã Đức Phổ tiếp tục nhận được đơn của ông

Phạm Thế, bà Lê Thị Lâm (địa chỉ: Tổ dân phố 2, phường Nguyễn Nghiêm, thị

xã Đức Phổ) đề ngày 04/3/2022 yêu cầu UBND thị xã ra văn bản đề nghị Sở Tài

nguyên và Môi trường thu hồi Giấy CNQSD đất đã cấp sai đối tượng để gia đình

bà thực hiện quyền của người sử dụng đất.

Để đảm bảo quyền lợi của người sử dụng đất và giảm thiểu tình trạng

người dân gửi đơn nhiều lần, UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Sở Tài nguyên và

Môi trường chỉ đạo thu hồi các giấy chứng nhận quyền sử dụng đất đã cấp đổi

nêu trên theo quy định tại điểm đ Khoản 26 điều 1 Nghị định số 148/2020/NĐ-

CP ngày 18/12/2020 của Chính phủ./.

 Nơi nhận:
- Như trên;

- Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh;

- CT, PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Thanh tra thị xã;

- Ban TCD thị xã;

- Ông Phạm Thế và

 bà Lê Thị Lâm (thay báo tin);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Minh Vương

		2022-04-13T17:09:36+0700

		2022-04-15T15:11:30+0700

		2022-04-15T15:11:30+0700

		2022-04-15T15:11:30+0700

		2022-04-15T15:11:30+0700